Stadt Kamen

Einladung

Kamen, 09.02.2016

An die Damen und Herren des Schul- und Sportausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

SuS

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 1. Sitzung des Schul- und Sportausschusses am Montag, dem 15.02.2016, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Eingangsklassenbildung zum Schuljahr 2016/17 unter Berücksichtigung der kommunalen Klassenrichtzahl	002/2016
3	Antrag des TV Südkamen 1986 e.V. auf Verleihung der Sportplakette der Stadt Kamen	007/2016
4	Antrag des CVJM Kamen e.V. auf Verleihung der Sportplakette der Stadt Kamen	008/2016
5	Verbleib der Schülerinnen und Schüler der Käthe-Kollwitz- Schule im Schuljahr 2016/2017 hier: Kurzbericht des Schulleiters	
6	Schlussfolgerungen aus den Empfehlungen der GPA NRW zu den Kamener Schulen und Sportstätten hier: Antrag der FW/FDP-Fraktion	
7	Organisation der Offenen Ganztagsgrundschule - Prüfungsbericht der Gemeindeprüfungsanstalt (GPA) NRW über die Staatszuweisungen für die Durchführung außerunterrichtlicher Angebote offener Ganztagsschulen im Primarbereich hier: Antrag der CDU-Fraktion	
8	Lärm in Klassenräumen hier: Antrag der CDU-Fraktion	

9	Schadstoffe in der Innenraumluft von Klassenräumen hier: Antrag der CDU-Fraktion	
10	Beschulung von Kindern und Jugendlichen mit Fluchthintergrund im Schuljahr 2016/2017 sowie Teilnahme an außerunterrichtlichen Angeboten im Primarbereich hier: Antrag der CDU-Fraktion	
11	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
2	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß gez. Eckardt Vorsitzender

Im Auftrag

gez. Hupe

Fraktionen: 17.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.